
еститель) руководителя 
по аккредитации

СЕА1ИС0Р0ВА К.Н-
инициалы, фамилия

Приложение
к аттестату аккредитации
№____________________________
от "___" ____________ 2 0 _  г.

на 41 листах, лист 1

ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ ОРГАНА ПО СЕРТИФИКАЦИИ 
Орган по сертификации продукции и услуг Федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный 

центр стандартизации, метрологии и испытаний в Костромской области» (ФБУ «Костромской ЦСМ»)
156005, г. Кострома, ул. Советская, д. 118А

Раздел 1 Подтверждение соответствия пищевой продукции и продовольственного сырья

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код
тн вэдтс

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
1.1 Молоко и молочная продукция, 10.5 0401 ТР ТС 021/2011 Технический регламент ГОСТ 3622

в том числе: молочные, 10.51 0402 Таможенного союза «О безопасности пищевой ГОСТ 3623
молочные составные и 10.51.1 0403 продукции», утвержденный Решением Комиссии ГОСТ 3624
молокосодержащие продукты, 10.51.11 0404 Таможенного союза от 9 декабря 2011г. № 880 ГОСТ 3626
побочные продукты 10.51.12 0405 ГОСТ 3627
переработки молока, 10.51.2 0406 ТР ТС 022/2011 Технический регламент ГОСТ 3629
молоко и сливки сырые Таможенного союза «Пищевая продукция в части ее ГОСТ 5512

10.51.3 0410 маркировки», утвержденный Решением Комиссии
10.51.4 1503 Таможенного союза от 9 декабря 2011г. №881 ГОСТ 5867
10.51.5 1516 ТР ТС 029/2012 Технический регламент ГОСТ 7047
10.51.51 1518 Таможенного союза «Требования безопасности ГОСТ 8218
10.51.52 210500 пищевых добавок, ароматизаторов и технологических ГОСТ 8764
10.51.53 2106 вспомогательных средств», утвержденного Решением ГОСТ 10444.1
10.51.54 3501 Евразийской экономической комиссии от 20 июля ГОСТ 10444.8
10.51.55 3502 2012 № 58 ГОСТ 10444.11
10.51.56 350400 ТР ТС 033/2013 Технический регламент ГОСТ 10444.12



На листах 41 лист 2

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
10.52 1702 Таможенного союза «О безопасности молока и ГОСТ 10444.14
10.52.10 молочной продукции», утвержденный Решением ГОСТ 10444.15
10.86.10 Совета Евразийской экономической комиссии от 09 ГОСТ 13928
10.89.19 октября 2013 г. №67 ГОСТ 23327
01.41.20 ГОСТ 23452
01.45.20 ГОСТ 4.30 ГОСТ 23453

ГОСТ 10382 ГОСТ 23454
92 2000 ГОСТ 23621 ГОСТ 24065
92 2100 ГОСТ 27568 ГОСТ 24066
92 2200 ГОСТ 30625 ГОСТ 24067
92 2300 ГОСТ 30626 ГОСТ 25101
92 2500 ГОСТ 31449 ГОСТ 25179
92 2600 ГОСТ 31450 ГОСТ 25228
92 2700 ГОСТ 31451 ГОСТ 26593
92 2800 ГОСТ 31452 ГОСТ 26669
92 2900 ГОСТ 31453 ГОСТ 26670
98 1000 ГОСТ 31454 ГОСТ 26754
98 1112 ГОСТ 31455 ГОСТ 26809
98 1912 ГОСТ 31456 ГОСТ 26809.1
98 3912 ГОСТ 31457 ГОСТ 26809.2
98 3952 ГОСТ 31534 ГОСТ 26927
98 9000 ГОСТ 31658 ГОСТ 26928
98 9615 ГОСТ 31661 ГОСТ 26929
98 9616 ГОСТ 31667 ГОСТ 26930

ГОСТ 31668 ГОСТ 26931
ГОСТ 31680 ГОСТ 26932
ГОСТ 31688 ГОСТ 26933
ГОСТ 31690 ГОСТ 26934
ГОСТ 31702 ГОСТ 26935
ГОСТ 31703 ГОСТ 27709
ГОСТ 31981 ГОСТ 27930
ГОСТ 32252 ГОСТ 28283
ГОСТ 32253 ГОСТ 28805
ГОСТ 32256 ГОСТ 29185
ГОСТ 32259 ГОСТ 29245



На листах 41 лист 3

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ 32260 ГОСТ 29247
ГОСТ 32261 ГОСТ 29248
ГОСТ 32262 ГОСТ 30178
ГОСТ 32263 ГОСТ 30305.1
ГОСТ 32899 ГОСТ 30305.2
ГОСТ 32922 ГОСТ 30305.3
ГОСТ 32923 ГОСТ 30305.4
ГОСТ 32924 ГОСТ 30347
ГОСТ 32925 ГОСТ 30418
ГОСТ 32926 ГОСТ 30425
ГОСТ 32927 ГОСТ 30538
ГОСТ 32928 ГОСТ 30562 (ИСО 5764)
ГОСТ 32929 ГОСТ 30627.1
ГОСТ 32940 ГОСТ 30627.2
ГОСТ 33478 ГОСТ 30627.3
ГОСТ 33480 ГОСТ 30627.4
ГОСТ 33491 ГОСТ 30627.5
ГОСТ 33567 ГОСТ 30637
ГОСТ 33629 ГОСТ 30648.1
ГОСТ 33631 ГОСТ 30648.2
ГОСТ 33633 ГОСТ 30648.4
ГОСТ 33921 ГОСТ 30648.5
ГОСТ 33922 ГОСТ 30648.6
ГОСТ 33923 ГОСТ 30648.7
ГОСТ 33927 ГОСТ 30705
ГОСТ 33956 ГОСТ 30706
ГОСТ 33958 ГОСТ 30711
ГОСТ 33959 ГОСТ 30726
ГОСТ Р 52100 ГОСТ 31084
ГОСТ Р 52253 ГОСТ 31086
ГОСТ Р 52405 ГОСТ 31266
ГОСТ Р 52686 ГОСТ 31457
ГОСТ Р 52688 ГОСТ 31502
ГОСТ Р 52790 ГОСТ 31503
ГОСТ Р 52791 ГОСТ 31504



На листах 41 лист 4

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ Р 52973
ГОСТ Р 52974
ГОСТ Р 52975
ГОСТ Р 53421
ГОСТ Р 53435
ГОСТ Р 53437
ГОСТ Р 53438
ГОСТ Р 53456
ГОСТ Р 53492
ГОСТ Р 53502
ГОСТ Р 53512
ГОСТ Р 53513
ГОСТ Р 53914
ГОСТ Р 53946
ГОСТ Р 53947
ГОСТ Р 53952
ГОСТ Р 54339
ГОСТ Р 54340
ГОСТ Р 54540
ГОСТ Р 54649
ГОСТ Р 54661
ГОСТ Р 54663
ГОСТ Р 54665
ГОСТ Р 54666
ГОСТ Р 56580
ГОСТ Р 56833
и другие документы,
устанавливающие требования
к продукции

ГОСТ 31505 
ГОСТ 31506 
ГОСТ 31584 
ГОСТ 31628

ГОСТ 31633
ГОСТ 31659 (ISO 6579)
ГОСТ 31660
ГОСТ 31663
ГОСТ 31671
ГОСТ 31688
ГОСТ 31694
ГОСТ 31707
ГОСТ 31709 (ISO 14674)
ГОСТ 31710
ГОСТ 31716 (ISO 8069)
ГОСТ 31745
ГОСТ 31904
ГОСТ 31976
ГОСТ 31977
ГОСТ 31978
ГОСТ 31979
ГОСТ 31980
ГОСТ 31981
ГОСТ 32010
ГОСТ 32011 (ISO 16654)
ГОСТ 32012
ГОСТ 32014
ГОСТ 32031
ГОСТ 32161
ГОСТ 32163
ГОСТ 32164
ГОСТ 32219
ГОСТ 32254
ГОСТ 32255



На листах 41 лист 5

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ 32257 
ГОСТ 32258 
ГОСТ 32892 
ГОСТ 32901 
ГОСТ 33490 
ГОСТ 33491 
ГОСТ 33566 
ГОСТ 33569 
ГОСТ 33601 
ГОСТ 33613 
ГОСТ 33632 
ГОСТ 33824 
ГОСТ 33924 
ГОСТ 33925 
ГОСТ 33926 
ГОСТ 33951 
EN 13805 
EN 14082 
EN 14084 
EN 14148 
EN 1528-1-4 
ISO 14673-1 
ISO 14892 
ISO 14892 (IDF 17) 
ISO 16649-1 
ISO 16649-2 
ISO 1738 
ISO 1739 
ISO 21528-2 
ISO 21572 
ISO 21572 
ISO 3890-1 
ISO 4831 
ISO 4833-1 
ISO 4833-2



На листах 41 лист 6

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ISO 6579
ISO 6888-1
ISO 8260
ISO 8262-1
ISO 8262-2
ISO 8262-3
ISO 8968-2
ISO 8968-2
ISO 9211
ISO 13580
ШСТ EN 14083
ШСТ EN 14122
ШСТ EN 14152
ШСТ EN 15505
ШСТ EN 15835
ГОСТ EN 12856
ГОСТ EN 12857
ГОСТ EN 13804
ГОСТ ISO 11285
ГОСТ ISO 12081
ГОСТ ISO 1736
ГОСТ ISO 20837
ГОСТ ISO 21871
ГОСТ ISO 22118
ГОСТ ISO 22119
ГОСТ ISO 27205
ГОСТ ISO 29981
ГОСТ ISO 6611
ГОСТ ISO 6731/ IDF 21
ГОСТ ISO 6734/ IDF 15
ГОСТ ISO 707
ГОСТ ISO 7218
ГОСТ ISO 13366
ГОСТ ISO/TS 15495/IDF/ RM 230
ГОСТ ISO/ТС 22964



На листах 41 лист 7

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

5 6
ГОСТ P 
ГОСТ P 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р 
ГОСТ Р

55282
55793
51257
51258
51259 
51301
51453
51454
51458
51459
51460
51461
51462
51463
51464
51465
51468
51469
51470 
51472 
51487 
51650 
51766 
51939 
52100 
52100
52173
52174 
52253 
52415 
52690 
52842
52993
52994
52995

(ДИН 10326) 
(ДИН 10344)

(ИСО 18330) 
(ИСО 5550) 
(ИСО 3976) 
(ИСО 17129)

<*>

2 3 4



На листах 41 лист 8

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

5 6
ГОСТ Р 52996 (ИСО 11816-1)
ГОСТ Р 53161 (ИСО 5495)
ГОСТ Р 53183 (EH 13806)
ГОСТ Р 53214
ГОСТ Р 53761
ГОСТ Р 53948
ГОСТ Р 53951
ГОСТ Р 53974
ГОСТ Р 54045
ГОСТ Р 54074
ГОСТ Р 54330
ГОСТ Р 54662
ГОСТ Р 54667
ГОСТ Р 54668
ГОСТ Р 54669
ГОСТ Р 54756
ГОСТ Р 54758
ГОСТ Р 54760
ГОСТ Р 54761
ГОСТ Р 55063
ГОСТ Р 55246
ГОСТ Р 55247
ГОСТ Р 55331
ГОСТ Р 55332
ГОСТ Р 55361
ГОСТ Р 55578
ГОСТ Р ЕН 12856
ГОСТ Р ЕН 12857
ГОСТ Р ЕН 14130
ГОСТ Р ИСО 13366-1
ГОСТ ИСО 21569
ГОСТ ИСО 21570
ГОСТ Р ИСО 21571
ГОСТ Р ИСО 2446
ГОСТ Р ИСО 5764

<*>

2 3 4



На листах 41 лист 9

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ Р ИСО 707 
ГОСТ Р ИСО 8156 
ГОСТ Р ИСО 8967 
ГОСТ P ИСО 9233-2 
ГОСТ СЭВ 421 
ИСО 6785 
ИСО 6888-2 
МВИ МН 2146-2004 
МЗ СССР МУ 1766-77 
МЗ СССР МУ 2098-79 
МЗ СССР МУ 2142-80 
МЗ СССР МУ 3049-84 
МЗ СССР МУ 3151-84 
МЗ СССР МУ 3184-84 
МЗ СССР МУ 3940-85 
МЗ СССР МУ 4082-86 
МЗ СССР МУ 4120-86 
МЗ СССР МУ 4362-87 
МЗ СССР МУ 5177-90 
МЗ СССР МУ 5178-90 
МЗ СССР МУ 5779-91 
МЗ СССР МУ 6129-91 
МР 2.3.2.2327-08 
МУ 01-19/47-11-92 
МУ 01-19/60-11 
МУ 1426-76 
МУ 1541-76 
МУ 2.3.2.1917-2004 
МУ 2.3.2.2306-07 
МУ 4.1.1501-03 
МУ 4.1/4.2.2484-09 
МУК 2.3.3.052-96 
МУК 6129-91 
МУК 2.6.1.971-01 
МУК 2.6.1.1194-03

consultantplus://offline/ref=9609DBB0BC8E0F006C098385C646F1BF0743420D0930E0F00C3840o1p7H
consultantplus://offline/ref=6297D253ECCDD4F75AD0A481726E353042B257FD833B7E17FF0BE5zDp9H
consultantplus://offline/ref=175FBBFF51EFC6049E06E89E55BCAA0E4137645E48727E6E0EBF6341BFq6H
consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19E89C2354F9D974A3DD5C5C53BBED55D19DD6YBq8H
consultantplus://offline/ref=57173ACAC33BECC16D6A68EE3423858411FE0AA1DB3BDDF0E9F9BE01r8qEH
consultantplus://offline/ref=BEBED3A6242C1CF061B36B8900162068129CF40E33EC5291193466DBrAH
consultantplus://offline/ref=F704CFBD9DEE925B647D7828766E32610A23CBA5E0C6037AB6DA6F85TBrFH
consultantplus://offline/ref=1A0E43F634B6CBEEB715A7BB003A26934F1E85A0B7C98C428B715EA8g1rEH
consultantplus://offline/ref=390A1A1E9EEA2E4D6BC78EED6969E47551A613027ADC49DDB312CD5Dp1r9H
consultantplus://offline/ref=F9C53BF91E0631D60810013BB99E2F9830268C6677262B8B6E865E3Fl0s8H
consultantplus://offline/ref=D0F741ECDE786BA8F8FAE7A551F0CD6974C05607D0E2E32F124D1447s0H
consultantplus://offline/ref=183445B3572225E9DD33ABBE0AF96703B5AF0636C0C8B36AD1848AAAIFtDH
consultantplus://offline/ref=BB3D6B86E78E687F3152C897843E9B5F483BE68DE552B6E755B3527BkAv6H
consultantplus://offline/ref=75E6520321F9D881A7897659B6DFC22947FB09B3F8BB2C0654D5C7FB6CcByAH
consultantplus://offline/ref=E01411BDBCA35E54717CE1F6A92AB73E016522CEC18592CDE69BE398D2sA11H
consultantplus://offline/ref=F54129A75063FA487CAF7D17F7484900F6DFCF6B100497AE65E31382JF0DH


На листах 41 лист 10

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
МУК 4.1.1472-03 
МУК 4.1.1912-04 
МУК 4.1.2.2204-07 
МУК 4.1.2420-08 
МУК 4.1.787-99 
МУК 4.1.985-00 
МУК 4.1.986-00 
МУК 4.1.991-00 
МУК 4.2.1902-2004 
МУК 4.2.1913-2004 
МУК 4.2.2304-07 
МУК 4.2.2305-07 
МУК 4.2.026-95 
МУК 4.2.1122-02 
МУК 4.2.1890-04 
МУК 4.1.2229-07 
МУК 4.2.577-96 
МУК 4.2.992-00 
МУК 4.3.2503-09 
МУК 4.3.2504-09 
МУК 4.2.590-96 
Р 4.1.1.1672 
СТ СЭВ 3832 
СТБ ISO 1736 
СТБ ISO 17997-1 
СТБ ISO 3890 
СТБ ISO 8260

и другие правила и методы исследований 
(испытаний) и измерений, в том числе 
правила отбора проб

1.2 Пищевая масложировая
продукция
Масла растительные;

10.41
10.41.2

1507
1508
1509

ТР ТС 021/2011 Технический регламент 
Таможенного союза «О безопасности пищевой 
продукции», утвержденный Решением Комиссии

ГОСТ 5472 ГОСТ 5479 
ГОСТ 5475 ГОСТ 5481 
ГОСТ 5477 ГОСТ 5478
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№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
Маргарины; 10.41.21 1510 Таможенного союза от 9 декабря 2011г. № 880 ГОСТ 5480 ГОСТ 5481
Жиры специального 10.41.22 1511 ТР ТС 024/2011 Технический регламент ГОСТ 5487 ГОСТ 5488
назначения, в том числе жиры 10.41.23 1512 Таможенного союза «Технический регламент на ГОСТ 9287 ГОСТ 10444.12
кулинарные, кондитерские, 10.41.24 1513 масложировую продукцию», утвержденный ГОСТ 10444.15 ГОСТ 10766
хлебопекарные; 10.41.25 1514 Решением Комиссии Таможенного союза от 9 ГОС 11254 ГОСТ 11812
Заменители молочного жира; 10.41.26 1515 декабря 2011г. № 883 ГОСТ 18848 ГОСТ 26593
Спреды растительно- 10.41.27 1516 ТР ТС 022/2011 Технический регламент ГОСТ 26669 ГОСТ 26809.2
сливочные и растительно- 10.41.28 1517 Таможенного союза «Пищевая продукция в части ее ГОСТ 28928 ГОСТ 28929
жировые; 10.41.29 1518 маркировки», утвержденный Решением Комиссии ГОСТ 28930 ГОСТ 30089
Смеси топленые растительно - 10.41.5 2103 Таможенного союза от 9 декабря 2011г. № 881 ГОСТ 30417 ГОСТ 30418
сливочные и растительно- 10.41.52 2106 ТР ТС 029/2012 Технический регламент ГОСТ 30623 ГОСТ 30726
жировые 10.41.53 Таможенного союза «Требования безопасности ГОСТ 31663 ГОСТ 31664
Соусы на основе 10.41.54 пищевых добавок, ароматизаторов и технологических ГОСТ 31665 ГОСТ 31746
растительных масел, 10.41.55 вспомогательных средств», утвержденный Решением ГОСТ 31747 ГОСТ 31753
Майонезы; 10.41.56 Евразийской экономической комиссией от 20 июля ГОСТ 31754 ГОСТ 31757
Соусы майонезные 10.41.57 2012 № 58 ГОС 31762 ГОСТ 31933
Заменители масла какао 10.41.58 ГОСТ 32123 ГОСТ 32189

10.41.59 ГОСТ 1129 ГОСТ 32190 ГОСТ 33441
10.42 ГОСТ 5791 ГОСТ 33780 ГОСТ ISO 21527-1
10.42.1 ГОСТ 8808 ГОСТ ISO 7218 ГОСТ Р 50206
10.42.10 ГОСТ 7981 ГОСТ Р 50456 ГОСТ Р 50457 (ИСО 660-83)
10.62.14 ГОСТ 8807 ГОСТ Р 51487 ГОСТ Р 51650
10.84.12 ГОСТ 8989 ГОСТ Р 52100 ГОСТ Р 52173

ГОСТ 8990 ГОСТ Р 52174 ГОСТ Р 53214
91 4000 ГОСТ 10113 ГОСТ Р 56931 ГОСТ Р 54896
914110 ГОСТ 10766 ГОСТ Р ИСО 27107 ГОСТ Р ИСО 3961
914120 ГОСТ 19708 ГОСТ Р ИСО 5555 ГОСТ Р ИСО 6884
91 4200 ГОСТ 28414 DIN EN ISO 21572 ISO 3961:2013
91 4300 ГОСТ 28931 МЗ СССР МУ 1766-77
91 4520 ГОСТ 31647 МЗ СССР МУ 2142-80
91 4600 ГОСТ 31648 МЗ СССР МУ 3222-85
91 4800 ГОСТ 31755 МЗ СССР МУ 4182-86

ГОСТ 31759 МЗ СССР МУ 4362-87
ГОСТ 31760 МЗ СССР МУ 5178-90
ГОСТ 31761 МЗ СССР МУ 5779-91
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На листах 41 лист 12

Технические регламенты, документы в области

№ Наименование объекта Код Код стандартизации и иные документы, Документы, устанавливающие правила и

п/п подтверждения соответствия ОК ТН ВЭД ТС
<*>

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

методы исследований (испытаний) и 
измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ 32188 МЗ СССР МУ 6129-91
ГОСТ 30306 МУК 4.1.985-00
ГОСТ Р 52100 МУК 4.1.986-00
ГОСТ Р 54054 МУК 4.1.991-00
и другие документы, МУК 4.3.2503-09
устанавливающие требования МУК 4.3.2504-09
к продукции и другие правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений, в том числе 
правила отбора проб

1.3 Мясо и мясопродукты; жиры 10.11 0201-0206 ТР ТС 034/2013 Технический регламент ГОСТ ISO 1841-2
животные, шпик свиной и 10.11.1 0208-0210 Таможенного союза «О безопасности мяса и мясной ГОСТ Р ИСО 6887-2
продукты из него 10.11.11 0410 продукции» ГОСТ 9794

10.11.12 1501 ТР ТС 021/2011 Технический регламент ГОСТ 9957
10.11.13 1502 Таможенного союза «О безопасности пищевой ГОСТ 9959
10.11.14 1506 продукции» ГОСТ 10444.1
10.11.15 1516 ТР ТС 022/2011 Технический регламент ГОСТ 10444.7
10.11.16
10.11.2
10.11.20

1518
1601
1602

Таможенного союза «Пищевая продукция в части ее 
маркировки»
ТР ТС 029/2012 Технический регламент

ГОСТ 10444.9 
ГОСТ 10444.12 
ГОСТ 10444.14 
ГОСТ 10444.15 
ГОСТ 1057410.11.3 1603 Таможенного союза «Требования безопасности

10.11.31 1902 пищевых добавок, ароматизаторов и технологических ГОСТ Р ИСО 13493 ГОСТ ISO1349310.11.32 2104 вспомогательных средств» ГОСТ Р ИСО 17604
10.11.33 2106 ГОСТ 10.76 ГОСТ 697 ГОСТ 19496
10.11.34 3502 ГОСТ 698 ГОСТ 779 ГОСТ 20235.0
10.11.35 3503 ГОСТ 3739 ГОСТ 20235.1
10.11.36 ГОСТ 4814 ГОСТ 20235.2
10.11.39 ГОСТ 5283 ГОСТ 21237
10.11.5 ГОСТ 8687 ГОСТ 23041
10.11.50 ГОСТ 9163 ГОСТ 23042
10.13 ГОСТ 9166 ГОСТ 23231
10.13.1 ГОСТ 9167 ГОСТ 23392
10.13.11 ГОСТ 9935 ГОСТ 25011
10.13.12 ГОСТ 9936 ГОСТ 26183
10.13.13 ГОСТ 10907 

ГОСТ 11285 
ГОСТ 11837

ГОСТ 26186 ГОСТ 26669
10.13.14 ГОСТ 26670 ГОСТ 26671
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№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
10.13.15 ГОСТ 11838 ГОСТ 26927
10.41.19 ГОСТ 12512 ГОСТ 26929
10.41.60 ГОСТ 12513 ГОСТ 26930
10.85.1 ГОСТ 12600 ГОСТ 26932
10.85.11 ГОСТ 12926 ГОСТ 26933
10.85.19 ГОСТ 12927 ГОСТ 28560
10.86.10 ГОСТ 12928 ГОСТ 28566
10.89 ГОСТ 12929 ГОСТ 29185
10.89.1 ГОСТ 13914 ГОСТ 29299 (ИСО 2918)

10.89.11 ГОСТ 16594 ГОСТ 29300 (ИСО 3091)

10.89.12 ГОСТ 16677 ГОСТ 29301 (ИСО 5554)
1 П  Я О  1 А

ГОСТ 16678 ГОСТ 3042510.89.14 
1 Л  Q Q  1 О ГОСТ 16679 ГОСТ 3042510.89.19 ГОСТ 17472 ГОСТ 30538

А Л  *1 /~\ /~\ /~\ ГОСТ 17649 ГОСТ 30726
92 1000
m  1 л а п ГОСТ 18256 ГОСТ 31110 (ИСО 13730)
92 1009 ГОСТ 18316 ГОСТ 31474
92 1013 ГОСТ 18487 ГОСТ 31477
92 1014 ГОСТ 19342 ГОСТ 31479
92 1016 ГОСТ 20402 ГОСТ 31500
92 1017
АЛ 1 1 1 А ГОСТ 20410 ГОСТ 31659 (ISO6579)
92 1110 ГОСТ 21192 ГОСТ 31727
92 1120
АЛ 1 1ЛА ГОСТ 25292 ГОСТ 31746 (ISO 6888-1, ISO 6888-2, ISO
92 1130
/Л Л  *1 *1 Л f\ ГОСТ 27747 6888-3) ГОСТ 31747
92 1140 ГОСТ 30545 ГОСТ 31787
92 1150 ГОСТ 31476 ГОСТ 31796
92 1170 ГОСТ 31478 ГОСТ 32008
92 1180 ГОСТ 31498 ГОСТ 32009
92 1190 ГОСТ 31499 ГОСТ 32031
92 1200 ГОСТ 31501 ГОСТ 32161
92 1300 ГОСТ 31777 ГОСТ 32163
92 1400 ГОСТ 31778 ГОСТ 32224
92 1500 ГОСТ 31779 ГОСТ 32307
92 1600 ГОСТ 31780 ГОСТ 32308
92 1700 ГОСТ 31785 ГОСТ 33319
92 1810 ГОСТ 31786 ГОСТ 33422
92 1930 ГОСТ 31790 ГОСТ 33424
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№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ 31797 ГОСТ 33425
ГОСТ 31798 ГОСТ 33426
ГОСТ 31799 ГОСТ 33607
ГОСТ 31800 ГОСТ 33608
ГОСТ 31801 ГОСТ 33741
ГОСТ 31802 ГОСТ 33808
ГОСТ 32125 ГОСТ 33809
ГОСТ 32225 ГОСТ 33819
ГОСТ 32226 ГОСТ Р 50454 (ИСО 3811)
ГОСТ 32227 ГОСТ Р 50455 (ИСО 3565)
ГОСТ 32243 ГОСТ Р 50456
ГОСТ 32244 ГОСТ Р 50457
ГОСТ 32245 ГОСТ Р 50814
ГОСТ 32273 ГОСТ Р 51301 ГОСТ 33824
ГОСТ 32733 ГОСТ Р 51447
ГОСТ 32737 ГОСТ Р 51478
ГОСТ 32738 ГОСТ Р 51480
ГОСТ 32750 ГОСТ Р 51481 (ИСО 6886)
ГОСТ 32752 ГОСТ Р 51650
ГОСТ 32784 ГОСТ Р 54047
ГОСТ 32785 ГОСТ Р 54346
ГОСТ 32887 ГОСТ Р 54354
ГОСТ 32888 ГОСТ Р 54368
ГОСТ 32889 ГОСТ Р 54465
ГОСТ 32900 ГОСТ Р 55479
ГОСТ 32906 ГОСТ Р 55480
ГОСТ 32907 ГОСТ Р 55481
ГОСТ 32914 ГОСТ Р 55482
ГОСТ 32951 ГОСТ Р 55483
ГОСТ 32967 ГОСТ Р 55573
ГОСТ 33394 ГОСТ Р 55810
ГОСТ 33610 ГОСТ EN 12014-3
ГОСТ 33611 ГОСТ EN 12014-4
ГОСТ 33612 ГОСТ ISO 5553
ГОСТ 33673 МУ 1222-75
ГОСТ 33708 М3 СССР МУ 2098-79
ГОСТ 33818 М3 СССР МУ 2142-80
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№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

5 6
ГОСТ 33836 
ГОСТ 33840 
ГОСТ Р 51770 
ГОСТ Р 52196 
ГОСТ Р 54034 
ГОСТ Р 54043 
ГОСТ Р 54048 
ГОСТ Р 54315 
ГОСТ Р 54366 
ГОСТ Р 54367 
ГОСТ Р 54520 
ГОСТ Р 54628 
ГОСТ Р 54646 
ГОСТ Р 54670 
ГОСТ Р 54704 
ГОСТ Р 54753 
ГОСТ Р 54754 
ГОСТ Р 55333 
ГОСТ Р 55334 
ГОСТ Р 55335 
ГОСТ Р 55336 
ГОСТ Р 55365 
ГОСТ Р 55366 
ГОСТ Р 55367 
ГОСТ Р 55445 
ГОСТ Р 55455 
ГОСТ Р 55456 
ГОСТ Р 55477 
ГОСТ Р 55485 
ГОСТ Р 55572 
ГОСТ Р 55574 
ГОСТ Р 55759 
ГОСТ Р 55762 
ГОСТ Р 55795 
ГОСТ Р 55796 
ГОСТ Р 56579 
РСТ РСФСР 319-88

М3 СССР МУ 3049-84 
М3 СССР МУ 3151-84 
М3 СССР МУ 3184-84 
М3 СССР МУ 3222-85 
М3 СССР МУ 4721-88 
МУК 4.4.1.011-93 
МУК 2.6.1-1194-03
и другие правила и методы исследований 
(испытаний) и измерений, в том числе 
правила отбора проб

ГОСТ Р 56581

<*>

2 3 4
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№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

5 6
РСТ РСФСР 320-88 
РСТ РСФСР 321-88 
и другие документы, 
устанавливающие требования 
к продукции

1.4 Мясо птицы, яйца и продукты 
их переработки

10.1 10.12
10.12.1
10.12.10
10.12.2
10.12.20
10.12.3 
10.12.30
10.12.4 
10.12.40 
10.12.50.200 
10.12.50.300 
10.12.50.400 
10.12.50.500 
01.47 
01.47.2
01.47.21
01.47.22 
10.85.1 
10.86.10
10.89.11
10.89.12 
92 1000 
92 1009 
92 1013 
92 1014 
92 1016 
92 1017 
92 1025 
92 1033 
92 1160

0207
0209
0407
0408 
0410 
0504 
1501 
1506 
1516 
1518 
1601 
1602 
1902 
2106

ТР ТС 021/2011 Технический регламент 
Таможенного союза «О безопасности пищевой 
продукции»
ТР ТС 022/2011 Технический регламент 
Таможенного союза «Пищевая продукция в части ее 
маркировки»
ТР ТС 029/2012 Технический регламент 
Таможенного союза «Требования безопасности 
пищевых добавок, ароматизаторов и технологических 
вспомогательных средств»
ГОСТ 608 
ГОСТ 18292 
ГОСТ 28589 
ГОСТ 30363 
ГОСТ 30650 
ГОСТ 31465 
ГОСТ 31464 
ГОСТ 31472 
ГОСТ 31473 
ГОСТ 31490 
ГОСТ 31639 
ГОСТ 31654 
ГОСТ 31655 
ГОСТ 31657 
ГОСТ 31936 
ГОСТ 31962 
ГОСТ 31990 
ГОСТ 32151 
ГОСТ 32589 
ГОСТ 32607 
ГОСТ 32733

ГОСТ 7702.2.7 
ГОСТ 7702.2.0 
ГОСТ 7702.2.6 
ГОСТ 10444.1 
ГОСТ 10444.7 
ГОСТ 10444.8 
ГОСТ 10444.9 
ГОСТ 10444.11 
ГОСТ 10444.14 
ГОСТ 10444.15 
ГОСТ 10574 
ГОСТ 23042 
ГОСТ 25011 
ГОСТ 26669 
ГОСТ 26927 
ГОСТ 26929 
ГОСТ 26930 
ГОСТ 26932 
ГОСТ 26933 
ГОСТ 26935
ГОСТ 29299 (ИСО 2918)
ГОСТ 29300 (ИСО 3091)
ГОСТ 29301(ИСО 5574)
ГОСТ 30178
ГОСТ 30425
ГОСТ 30538
ГОСТ 30726
ГОСТ 31266
ГОСТ 31466
ГОСТ 31467
ГОСТ 31468
ГОСТ 31469

2 3 4



На листах 41 лист 17

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
92 1200 ГОСТ 32734 ГОСТ 31470
92 1300 ГОСТ 32735 ГОСТ 31479
92 1400 ГОСТ 32737 ГОСТ 31569
92 1500 ГОСТ 32739 ГОСТ 31628
92 1600 ГОСТ 33337 ГОСТ 31720
92 1700 ГОСТ 33338 ГОСТ 31747
92 1905 ГОСТ 33356 ГОСТ 31903
92 1906 ГОСТ 33357 ГОСТ 31930
92 1931 ГОСТ 338164 ГОСТ 31931
0? 1074 ГОСТ Р 52306 ГОСТ 3193292 19/4
09 1 оог» ГОСТ Р 52703 ГОСТ 3193092 1990 
ОС Л  Г \ Г \ Г \

ГОСТ Р 52705 ГОСТ 3214898 4000
АО Л Л Л С ГОСТ Р 52704 ГОСТ 3214998 4115 ГОСТ Р 52818 ГОСТ 32150
98 4135 ГОСТ Р 52819 ГОСТ 32152
98 4900 ГОСТ Р 52820 ГОСТ 32740
98 4615 ГОСТ Р 53852 ГОСТ 32886
98 4911 ГОСТ Р 54348 ГОСТ 33319

ГОСТ Р 54486 ГОСТ ISO 13493
ГОСТ Р 54672 ГОСТ Р ИСО 6887-2
ГОСТ Р 54673 ГОСТ Р 50206 (ИСО 6463)
ГОСТ Р 54675 ГОСТ Р 50396.0
ГОСТ Р 54676 ГОСТ Р 50396.1
ГОСТ Р 55284 ГОСТ Р 50456ГОСТ Р 55285
Г Л Л Т  ТЭ ГОСТ Р 51301 ГОСТ 33824ГОСТ Р 55286
ГОСТ Р 55287 ГОСТ Р 51447 (ИСО 3100-1)

ГОСТ Р 55337 ГОСТ Р 51478 (ИСО 2917)
ГОСТ Р 55499 ГОСТ Р 51480 (ИСО 1841-1)
ГОСТ Р 55500 ГОСТ Р 51487
ГОСТ Р 55501 ГОСТ Р 51650
ГОСТ Р 55502 ГОСТ Р 51766
ГОСТ Р 55764 ГОСТ Р 51944
ГОСТ Р 55790 ГОСТ Р 52174
ГОСТ Р 55791 ГОСТ Р 52417
ГОСТ Р 55794 ГОСТ Р 54349
ГОСТ Р 55797 ГОСТ Р 54354



На листах 41 лист 18

Технические регламенты, документы в области

№ Наименование объекта Код Код стандартизации и иные документы, Документы, устанавливающие правила и

п/п подтверждения соответствия ОК ТН ВЭД ТС
<*>

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

методы исследований (испытаний) и 
измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ Р 56364 ГОСТ Р 54356
ГОСТ Р 56365 ГОСТ Р 54374
ГОСТ Р 56381 ГОСТ Р 54674
ГОСТ Р 56382 ГОСТ Р 55481
ГОСТ Р 56496 ГОСТ Р 55481
ГОСТ Р 57150 МУ 1222-75
и другие документы, М3 СССР МУ 2098-79
устанавливающие требования М3 СССР МУ 2142-80
к продукции М3 СССР МУ 3049-84 

М3 СССР МУ 3151-84 
М3 СССР МУ 3184-84 
М3 СССР МУ 3222-85 
М3 СССР МУ 4721-88 
МУК 4.4.1.011-93 
и другие правила и методы

1.5 Хлебобулочные изделия 10.71 1901 ТР ТС 021/2011 Технический регламент ГОСТ 686
Сухари панировочные 10.71.1 1902 Таможенного союза «О безопасности пищевой ГОСТ 2077
Изделия макаронные 10.71.11 1904 продукции» ГОСТ 5311

10.71.12 1905 ТР ТС 022/2011 2011 Технический регламент ГОСТ 5667
10.72 1104 29 Таможенного союза «Пищевая продукция в части ее ГОСТ 5668
10.72.1 1104 30 маркировки» ГОСТ 5669
10.72.11 ТР ТС 029/2012 2011 Технический регламент ГОСТ 5670
10.72.12 Таможенного союза «Требования безопасности ГОСТ 5672
10.72.19 пищевых добавок, ароматизаторов и технологических ГОСТ 5698
10.73 вспомогательных средств» ГОСТ 7128
10.73.1 ГОСТ 686 ГОСТ 8227
10.73.11 ГОСТ 2077 ГОСТ 8494
10.73.12 ГОСТ 5311 ГОСТ 9511
10.61.33 ГОСТ 7128 ГОСТ 9712
10.85.1 ГОСТ 8494 ГОСТ 9713
10.86.10 ГОСТ 9511 

ГОСТ 9712
ГОСТ 9831 
ГОСТ 9846

91 1008 ГОСТ 9713 ГОСТ 9903
91 1009 ГОСТ 9831 ГОСТ 9906
91 1300 ГОСТ 9846 ГОСТ 10444.8



На листах 41 лист 19

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
911400 ГОСТ 9903 ГОСТ 10444.12
911500 ГОСТ 9906 ГОСТ 10444.15
911600 ГОСТ 11270 ГОСТ 11270
911700 ГОСТ 12582 ГОСТ 12582
911800 ГОСТ 12583 ГОСТ 12583
911900 ГОСТ 12584 ГОСТ 12584
914900 ГОСТ 13657 ГОСТ 13657
919660 ГОСТ 14121 ГОСТ 14121

ГОСТ 24298 ГОСТ 21094
ГОСТ 24557 ГОСТ 24298
ГОСТ 25832 ГОСТ 24557
ГОСТ 26982 ГОСТ 25832
ГОСТ 26983 ГОСТ 26669
ГОСТ 26984 ГОСТ 26670
ГОСТ 26985 ГОСТ 26927
ГОСТ 26986 ГОСТ 26930
ГОСТ 26987 ГОСТ 26932
ГОСТ 27842 ГОСТ 26933
ГОСТ 27844 ГОСТ 26982
ГОСТ 28402 ГОСТ 26983
ГОСТ 28881 ГОСТ 26984
ГОСТ 31743 ГОСТ 26985
ГОСТ 31749 ГОСТ 26986
ГОСТ 31750 ГОСТ 26987
ГОСТ 31751 ГОСТ 27842
ГОСТ 31752 ГОСТ 27844
ГОСТ 31805 ГОСТ 28402
ГОСТ 31806 ГОСТ 28560
ГОСТ 31807 ГОСТ 28881
ГОСТ 31808 ГОСТ 30711
ГОСТ 32124 ГОСТ 30726
ГОСТ 32677 ГОСТ 31659
ГОСТ 32908 ГОСТ 31660
ГОСТ Р 54645 ГОСТ 31743
ГОСТ Р 54656 ГОСТ 31746



На листах 41 лист 20

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ Р 55295
ГОСТ Р 55296
ГОСТ Р 56575
ГОСТ Р 56630
ГОСТ Р 56631
ГОСТ Р 56632
и другие документы,
устанавливающие требования
к продукции

ГОСТ 31747 
ГОСТ 31749 
ГОСТ 31750 
ГОСТ 31751 
ГОСТ 31752 
ГОСТ 31805 
ГОСТ 31806 
ГОСТ 31807 
ГОСТ 31808 
ГОСТ 31964 
ГОСТ 32124 
ГОСТ 32161 
ГОСТ 32163 
ГОСТ 32164 
ГОСТ 32196 
ГОСТ 32197 
ГОСТ ИСО 7304 
ГОСТ ИСО 21571 
ГОСТ Р 52000 
ГОСТ Р 54645 
МУ 1541-76 
МУ 4.1.1501-03 
МУ 01-19/47-11-92 
МЗ СССР МУ 1766-77 
М3 СССР МУ 3184-84 
М3 СССР МУ 3940-85 
М3 СССР МУ 4082-86 
М3 СССР МУ 4120-86 
М3 СССР МУ 5177-90 
М3 СССР МУ 5178-90 
М3 СССР МУ 5778-91 
М3 СССР МУ 5779-91 
МУК 4.1.787-99 
МУК 2.6.1.971-01 
МУК 4.1.985-00



На листах 41 лист 21

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
МУК 4.1.986-00
МУК 2.6.1.1194-03
МУК 4.2.2723-2010
МУК 4.3.2503-09
МУК 4.3.2504-09
Методика экспресс радиометрического
определения по гамма излучению объемной
и удельной активности радионуклидов цезия
в продуктах питания, утв. Г л. санитарным
врачом 18.06.90
Методика по определению содержания
стронция-90 в продуктах питания, утв. НПФ
«Новые анал. Приборы» 08.05.94
и другие правила и методы исследований
(испытаний) и измерений, в том числе
правила отбора проб

1.6 Сахар, продукты сахарной 10.81 1701 ТР ТС 021/2011 Технический регламент ГОСТ 21
промышленности и 10.81.11 1702 Таможенного союза «О безопасности пищевой ГОСТ 108
кондитерские изделия 10.81.12 1703 продукции» ГОСТ 4570

10.81.13 1704 ТР ТС 022/2011 Технический регламент ГОСТ 5896
10.81.14 1803 Таможенного союза «Пищевая продукция в части ее ГОСТ 5897
10.81.19 1805 маркировки» ГОСТ 5898
10.82 1806 ТР ТС 029/2012 Технический регламент ГОСТ 5900
10.82.1 1905 Таможенного союза «Требования безопасности ГОСТ 5901
10.82.2 2007 пищевых добавок, ароматизаторов и технологических ГОСТ 5903
10.82.21 2008 вспомогательных средств» ГОСТ 5904
10.82.22 ГОСТ 21 ГОСТ 6441
10.82.23 ГОСТ 108 ГОСТ 6442
10.82.24 ГОСТ 4570 ГОСТ 6477
10.86.10 ГОСТ 6441 ГОСТ 6478
10.71.1 ГОСТ 6442 ГОСТ 6502
10.72.1 ГОСТ 6477 ГОСТ 7060

ГОСТ 6478 ГОСТ 10114
911100 ГОСТ 6502 ГОСТ 10444.12
911200 ГОСТ 7060 ГОСТ 10444.15



На листах 41 лист 22

Технические регламенты, документы в области

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

стандартизации и иные документы, 
устанавливающие требования к объектам 

подтверждения соответствия, и (или) требования 
к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
91 2000 ГОСТ 14031 ГОСТ 12569
91 2100 ГОСТ 14032 ГОСТ 12571
91 2200 ГОСТ 14033 ГОСТ 12572
912300 ГОСТ 14621 ГОСТ 12573
91 2400 ГОСТ 15052 ГОСТ 12574
91 2500 ГОСТ 15810 ГОСТ 12575
91 2600 ГОСТ 24901 ГОСТ 12576
91 2700 ГОСТ 26907 ГОСТ 15278
912800 ГОСТ 30058 ГОСТ 14031
912900 ГОСТ 31721 ГОСТ 14032
91 3000 ГОСТ 31895 ГОСТ 14033
913100 ГОСТ 31896 ГОСТ 14621
91 3200 ГОСТ 32615 ГОСТ 15052
91 3300 ГОСТ 33222 ГОСТ 15810
91 3400 ГОСТ Р 50228 ГОСТ ИСО 21569
91 3500 ГОСТ Р 50230 ГОСТ ИСО 21570
91 3600 ГОСТ Р 52305 ГОСТ ИСО 21571
91 3700 ГОСТ Р 53897 ГОСТ 24901
913900 ГОСТ Р 54664 

ГОСТ 33567 
и другие документы, 
устанавливающие требования 
к продукции

ГОСТ 25268 
ГОСТ 26181 
ГОСТ 26669 
ГОСТ 26670 
ГОСТ 26811 
ГОСТ 26927 
ГОСТ 26930 
ГОСТ 26932 
ГОСТ 26933 
ГОСТ 26968 
ГОСТ 30058 
ГОСТ 30711 
ГОСТ 31659 
ГОСТ 31681 
ГОСТ 31682 
ГОСТ 31721 
ГОСТ 31722



На листах 41 лист 23

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ 31723 
ГОСТ 31746 
ГОСТ 31747 
ГОСТ 31895 
ГОСТ 31896 
ГОСТ 31902 
ГОСТ 32161 
ГОСТ 32163 
ГОСТ 32164 
ГОСТ 32616 
ГОСТ 33222 
ГОСТ 33536 
ГОСТ 33567 
ГОСТ 33839 
ГОСТ Р 50228 
ГОСТ Р 50230 
ГОСТ Р 54052 
ГОСТ Р 54640 
ГОСТ Р 54642 
ГОСТ Р 54664 
ГОСТ ISO 2292 
МУ 1541-76 
МУ 4.1.1501-03 
МУ 01-19/47-11-92 
МЗ СССР МУ 1766-77 
М3 СССР МУ 3184-84 
М3 СССР МУ 3940-85 
М3 СССР МУ 4082-86 
М3 СССР МУ 4120-86 
М3 СССР МУ 5177-90 
М3 СССР МУ 5178-90 
МУК 4.1.787-99 
МУК 4.1.985-00 
МУК 4.1.986-00 
МУК 4.2.2723-2010



На листах 41 лист 24

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
и другие правила и методы исследований
(испытаний) и измерений, в том числе
правила отбора проб

1.7 Напитки: 11.0 2201 ТР ТС 021/2011 Технический регламент ГОСТ 3639
напитки безалкогольные, 11.01 2202 Таможенного союза «О безопасности пищевой ГОСТ 6687.0
слабоалкогольные, 11.01.10 2203 продукции» ГОСТ 6687.2
тонизирующие, пиво, воды 11.02 2204 ТР ТС 022/2011 Технический регламент ГОСТ 6687.4
минеральные, столовые и 11.02.11 2205 Таможенного союза «Пищевая продукция в части ее ГОСТ 6687.5
лечебно -столовые, 11.02.12 2206 маркировки» ГОСТ 6687.6
алкогольная и винодельческая 11.02.20 2207 ТР ТС 029/2012 Технический регламент ГОСТ 6687.7
продукция; продукция 11.03 2208 Таможенного союза «Требования безопасности ГОСТ 6687.8
ликероводочной, спиртовой 11.03.1 2209 пищевых добавок, ароматизаторов и технологических ГОСТ ISO 7218
промышленности; 11.03.10 2102 вспомогательных средств» ГОСТ 8756.9
уксус пищевой 11.04 2106 Единые санитарно-эпидемиологические и ГОСТ 10444.12

11.04.1 1107 гигиенические требования к товарам, подлежащим ГОСТ 10444.15
11.04.10 1901 санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) ГОСТ 12258
11.05 2303 утв. Решением таможенного союза от 28 мая 2010 г. ГОСТ 12280
11.05.1 №299, СанПиН 2.3.2.1078-01 ГОСТ 12786
11.05.10 ГОСТ 131 ГОСТ 12787
11.05.20 ГОСТ 5962 ГОСТ 12788
11.06 ГОСТ 7190 ГОСТ 12789
11.06.1 ГОСТ 12494 ГОСТ 13192
11.07 ГОСТ 12712 ГОСТ 13194
11.07.1 ГОСТ 28188 ГОСТ 13195
11.07.11 ГОСТ 28499 ГОСТ 14138
11.07.19 ГОСТ 28538 ГОСТ 14139
10.84.11 ГОСТ 31492 ГОСТ 14352
10.86.300 ГОСТ 31493 ГОСТ 23268.0
10.89.13 ГОСТ 31494 ГОСТ 23268.2
10.89.15.113 ГОСТ 31711 ГОСТ 23268.3
11.06.10 ГОСТ 31728 ГОСТ 23268.4

ГОСТ 31729 ГОСТ 23268.5
91 7000 ГОСТ 31731 ГОСТ 23268.6
91 8000 ГОСТ 31732 ГОСТ 23268.7
91 8100 ГОСТ 31763 ГОСТ 23268.8



На листах 41 лист 25

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
91 8200 ГОСТ 31820 ГОСТ 23268.9
91 8260 ГОСТ 32027 ГОСТ 23268.10
91 8400 ГОСТ 32030 ГОСТ 23268.11
91 8500 ГОСТ 32033 ГОСТ 23268.12
91 8540 ГОСТ 32071 ГОСТ 23268.13
91 8547 ГОСТ 32160 ГОСТ 23268.14

ГОСТ З2220 ГОСТ 23268.15
ГОСТ 32715 ГОСТ 23268.16
ГОСТ 32782 ГОСТ 23268.17
ГОСТ 33281 ГОСТ 23268.18
ГОСТ 33301 ГОСТ 23943
ГОСТ 33336 ГОСТ 26927
ГОСТ 33458 ГОСТ 26931
ГОСТ 33723 ГОСТ 26932
ГОСТ 33806 ГОСТ 26933
ГОСТ Р 51145 ГОСТ 30059
ГОСТ Р 51156 ГОСТ 30060
ГОСТ Р 51158 ГОСТ 30178
ГОСТ Р 51165 ГОСТ 30536
ГОСТ Р 51300 ГОСТ 30538
ГОСТ Р 51618 ГОСТ 30712
ГОСТ Р 51723 ГОСТ 31496
ГОСТ Р 52061 ГОСТ 31497
ГОСТ Р 52135 ГОСТ 31628
ГОСТ Р 52191 ГОСТ 31641
ГОСТ Р 52192 ГОСТ 31670
ГОСТ Р 52195 ГОСТ 31684
ГОСТ Р 52404 ГОСТ 31685
ГОСТ Р 52558 ГОСТ 31724
ГОСТ Р 52700 ГОСТ 31730
ГОСТ Р 52835 ГОСТ 31764
ГОСТ Р 52836 ГОСТ 31765
ГОСТ Р 52844 ГОСТ 31810
ГОСТ Р 52845 ГОСТ 31811
ГОСТ Р 53095 ГОСТ 32000
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Технические регламенты, документы в области

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

стандартизации и иные документы, 
устанавливающие требования к объектам 

подтверждения соответствия, и (или) требования 
к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ Р 54316 ГОСТ 32013
ГОСТ Р 55292 ГОСТ 32035
ГОСТ Р 55299 ГОСТ 32036
ГОСТ Р 55315 ГОСТ 32037
ГОСТ Р 55458 ГОСТ 32038
ГОСТ Р 55459 ГОСТ 32051
ГОСТ Р 55461 ГОСТ 32070
ГОСТ Р 55983 ГОСТ 32073
ГОСТ Р 56368 ГОСТ 32080
ГОСТ Р 56389 ГОСТ 32081
ГОСТ Р 56402 ГОСТ 32095
ГОСТ Р 56547 ГОСТ 32113
и другие документы, 
устанавливающие требования 
к продукции

ГОСТ 32114 
ГОСТ 32115 
ГОСТ 32115 
ГОСТ 32710 
ГОСТ 32713 
ГОСТ 32930 
ГОСТ 33287 
ГОСТ 33406 
ГОСТ 33407 
ГОСТ 33408 
ГОСТ 33409 
ГОСТ 33410 
ГОСТ 33815 
ГОСТ 33817 
ГОСТ 33824 
ГОСТ 33833 
ГОСТ 33834 
ГОСТ Р 51135 
ГОСТ Р 51301 
ГОСТ Р 51766 
ГОСТ Р 51821 
ГОСТ Р 51822 
ГОСТ Р 51823



На листах 41 лист 27

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ Р 51875
ГОСТ Р 52135
ГОСТ Р 52173
ГОСТ Р 52174
ГОСТ Р 52315
ГОСТ Р 52828
ГОСТ Р 53183
ГОСТ Р 53185
ГОСТ Р 53193
ГОСТ Р 53214
ГОСТ Р 53244
ГОСТ Р 53954
ГОСТ Р 53971
ГОСТ Р 54740
ГОСТ Р 55313
ГОСТ Р 55460
ГОСТ Р 55518
ГОСТ Р 55761
МУ №01-19/47-11-92
МУ 2.3.2.1917-04
МУК 2.6.1.1194-2003
МУК 4.2.1902-04
МУК 4.2.2304-07
МУК 4.2.2305-07
МУК 4.1.986-00
МУК 4.1.1090-02
МУК 4.1.1472-03
МУК 4.1.1481-03
МУК 4.1.1501-03
МУК 4.4.1.011-93
МУК 4.2.1018-01
Методика измерения активности
радионуклидов с использованием
сцинциляционного гамма-спектрометра с
программным обеспечением «Прогресс».



На листах 41 лист 28

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
Методика измерения активности 
радионуклидов с использованием 
сцинциляционного бета-спектрометра с 
программным обеспечением «Прогресс». 
Методики по определению содержания 
цезия-137 и стронция -90 в пищевых 
продуктах, продовольственном сырье в 
соответствии с требованиями ТИ по 
применению бензоата натрия в производстве 
безалкогольных напитков. Минпищепром 
07.02.80
ТИ 10-05031531-367-93 ТИ по применению 
сорбата калия в производстве 
безалкогольных напитков НПО ГТБВП 
23.02.93
ТИ 10-05031531-366-93 ТИ по применению 
консервантов в производстве 
безалкогольных напитков.
ИК 10-04-06-144-87. Инструкция по 
санитарно-микробиологическому контролю 
пивоваренного и безалкогольного 
производства.
ИК 105031536105-91 МР 96/225 
Методические рекомендации. Контроль 
качества и безопасности минеральных вод по 
химическим и микробиологическим 
показателям МР «Обнаружение и 
идентификация Pseudomonasaeruginosa в 
объектах окружающей среды (пищевых 
продуктах, воде, сточных жидкостях) М3 
СССР М., 1984 г. и другие правила и методы 
исследований (испытаний) и измерений, в 
том числе правила отбора проб



На листах 41 лист 29

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
1.8. Вода питьевая, 

расфасованная в емкости
11.07.11
10.86.300

013100

2201
2201 10 900 
2201 90 000

ТР ТС 021/2011 
ТР ТС 022/2011
Единые санитарно-эпидемиологические требования к 
товарам, подлежащим санитарно­

эпидемиологическому надзору (контролю) (Глава II, 
Раздел 9), утвержденным Решением Комиссии 
Таможенного союза № 299 от 18 июня 2010 г.
ГОСТ 32220 
СанПиН 2.1.4.1116-02 
СанПиН 2.1.4.1074-01 
и другие документы, 
устанавливающие требования 
к продукции

М 01-35-2011 
ПНД Ф 14.1:2.110-97 
ПНД Ф 14.1:2:4.114-97 
ПНД Ф 14.1:2:3:4.121-97 
ПНД Ф 14.1:2:3:4.123-97 
ПНД Ф 14.1:2:4.128-98 
ПНД Ф 14.1:2:4.139-98 
ПНД Ф 14.1:2:3:4.154-99 
ПНД Ф 14.1:2:4.158-2000 
ПНД Ф 14.1:2:4.204-2004 
ПНД Ф 14.1:2:4.214-98 
ПНД Ф 14.1:2:4.254-2009 
ПНД Ф 14.1:2:4.261-2010 
РД 52.24.420-2006 
РД 52.24.438-2011 
МУК 4.2.964-2000 
МУК 4.2.1018-2001 
МУ 2.1.4.1184-2002 
РД 52.24.410-95 
МУК 4.1.738-99 
МУК 4.2.1913-04 
МУ 2542-76 МЗ СССР 
МУ 2542-76 МЗ СССР 
ГОСТ 4974 ГОСТ 3351 
ГОСТ 4388 ИСО 6222 
ИСО 6461-2 ИСО 6461-1 
ИСО 9308-1 ИСО 8245 
ИСО 9308-2 
ФР 1.31.2012.12801 
ГОСТ 18165 
ГОСТ 18294 
ГОСТ 18164 
ГОСТ 18165 
ГОСТ 18309 
ГОСТ 31857 
ГОСТ 31858 
ГОСТ 31859



На листах 41 лист 30

№
п/п

Наименование объекта 
подтверждения соответствия

Код
ОК

Код 
ТН ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в области 
стандартизации и иные документы, 

устанавливающие требования к объектам 
подтверждения соответствия, и (или) требования 

к объектам подтверждения соответствия<*>

Документы, устанавливающие правила и 
методы исследований (испытаний) и 

измерений <*>

1. 2 3 4 5 6
ГОСТ 31860 
ГОСТ 31861 
ГОСТ 31862 
ГОСТ 31863 
ГОСТ 31864 
ГОСТ 31865 
ГОСТ 31866 
ГОСТ 31867 
ГОСТ 31868 
ГОСТ 31869 
ГОСТ 31870 
ГОСТ 31940 
ГОСТ 31941
ГОСТ 31942 (ISO 19458)
ГОСТ 31949 
ГОСТ 31950 
ГОСТ 31951 
ГОСТ 31953-2 
ГОСТ 31954 
ГОСТ 31955.1 
ГОСТ 31956 
ГОСТ 31957 
ГОСТ 31958 
ГОСТ 33045 
ГОСТ Р 51797 
ГОСТ Р 51232 
ГОСТ Р 51392 
ГОСТ Р 54276 
ГОСТ Р 54503 
ГОСТ Р 55227 
ГОСТ Р 55684 
ГОСТ Р 56219 
ГОСТ Р 56237
МР №02.008-06 и другие правила и методы 
исследований (испытаний) и измерений, в 
том числе правила отбора проб



На листах 41 лист 31

Раздел 2. Подтверждение соответствия услуг общественного питания

№
п/п

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код ОК

Код ТН 
ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, 
документы в области 

стандартизации и иные документы, 
устанавливающие требования к 

объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>
Код

ОКУН
Код 

ОКПД 2

1 2 3 4 5 6
2.1 Услуги питания 122100 56 - ГОСТ 30389 ГОСТ 30389

122101 56.1 ГОСТ 30390 ГОСТ 30390
122102 56.10 ГОСТ 30524 ГОСТ 30524
122103 56.10.11 ГОСТ 31984 ГОСТ 31904
122104 56.10.12

i n  1 о ГОСТ 31985 ГОСТ 31984
122105 56.10.13

56.10.19 ГОСТ 31986 ГОСТ 31985
122106 56.2 ГОСТ 31989 ГОСТ 31986

56.21 ГОСТ 32691 ГОСТ 31989
56.21.1 ГОСТ 32692 ГОСТ 32691

56.21.19 ГОСТ Р 51074 ГОСТ 32692
56.29 ГОСТ Р 55889 ГОСТ Р 54607.1

56.29.1 и другие документы, ГОСТ Р 54607.2
56.29.2 устанавливающие требования ГОСТ Р 55889

56.3
56.30

к услугам и другие методы испытаний по

56.30.10 разд. 1

96.09.19.000
2.2 Услуги по 122200 56 - ГОСТ 30389 ГОСТ 30389

изготовлению 56.1 ГОСТ 30390 ГОСТ 30390
кулинарной 56.10 ГОСТ 30524 ГОСТ 30524
продукции и 122201 56.10.11

i n  1 т ГОСТ 31984 ГОСТ 31904
кондитерских 122202 56.10.12

56 10 1356.10.13 ГОСТ 31985 ГОСТ 31984
изделий 122203 56.10.19 ГОСТ 31986 ГОСТ 31985

122204 56.2 ГОСТ 31987 ГОСТ 31986
56.21 ГОСТ 31989 ГОСТ 32987

56.21.1 ГОСТ 32691 ГОСТ 31989
56.21.19 ГОСТ 33688 ГОСТ 32691

56.29 ГОСТ Р 54609 ГОСТ 33688
56.29.1 ГОСТ Р 55323 ГОСТ Р 55323
56.29.2 и другие документы, и другие методы испытаний по



На листах 41 лист 32

Код ОК Технические регламенты,
документы в области

№
Наименование

объекта Код ТН
т> '"Ч ТТ Т"'

стандартизации и иные документы, 
устанавливающие требования к

Документы, устанавливающие

п/п подтверждения
соответствия

Код
ОКУН

Код 
ОКПД 2

ВЭД ТС
<*> объектам подтверждения 

соответствия, и (или) требования к 
объектам подтверждения 

соответствия<*>

правила и методы исследований 
(испытаний) и измерений <*>

1 2 3 4 5 6
56.3 устанавливающие требования разд. 1

56.30 к услугам ГОСТ Р 54607.1
56.30.10 ГОСТ Р 54607.2

96.09.19.000 ГОСТ Р 54607.3 
ГОСТ Р 54607.4 
ГОСТ Р 54607.5 
ГОСТ Р 54607.6 
ГОСТ Р 54607.7 
ГОСТ Р 54607.8 
ГОСТ Р 54607.9

2.3 Услуги по 122300 56 ГОСТ 30389 ГОСТ 30389
организации 122301 56.1 ГОСТ 30390 ГОСТ 30390
потребления и 122302 56.10 ГОСТ 30524 ГОСТ 30524
обслужив ания 122303

5
5

5
5

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
0. 

0. 
0. 

0. 
9 

3 
2 

1 ГОСТ 31984 ГОСТ 31984
122304 ГОСТ 32692 ГОСТ 32692
122305 ГОСТ 33688 ГОСТ 33688
122306 56.2 и другие документы, и др. методы испытаний по
122307 56.21 устанавливающие требования разделу. 1
122308 56.21.1 к услугам ГОСТ Р 54607.1
122309 56.21.19 ГОСТ Р 54607.2
122310 56.29 ГОСТ Р 54607.3
122311 56.29.1 ГОСТ Р 54607.4
122312 56.29.2 ГОСТ Р 54607.5
122313 56.3

56.30
56.30.10

96.09.19.000

ГОСТ Р 54607.6 
ГОСТ Р 54607.7 
ГОСТ Р 54607.8 
ГОСТ Р 54607.9

2.4 Услуги по 122400 56 ГОСТ 30389 ГОСТ 30389-2013
реализации 122401 56.1 ГОСТ 30390 ГОСТ 30390-2013
кулинарной 122402 56.10 ГОСТ 30524 ГОСТ 30524-2013
продукции 122403 56.10.11 ГОСТ 31984 ГОСТ 31984-2012



На листах 41 лист 33

№
п/п

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код ОК

Код ТН 
ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, 
документы в области 

стандартизации и иные документы, 
устанавливающие требования к 

объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>
Код

ОКУН
Код 

ОКПД 2

1 2 3 4 5 6
122404 56.10.12

56.10.13
56.10.19

56.2 
56.21

56.21.1
56.21.19

56.29
56.29.1
56.29.2

56.3
56.30 

56.30.10
96.09.19.000

ГОСТ 31985
ГОСТ 31986
ГОСТ 33688
ГОСТ Р 55323
и другие документы,
устанавливающие требования
к услугам

ГОСТ 31985-2013 
ГОСТ 31986 
ГОСТ 33688 
ГОСТ Р 55323
и др. методы испытаний по разд. 1
ГОСТ Р 54607.1
ГОСТ Р 54607.2
ГОСТ Р 54607.3
ГОСТ Р 54607.4
ГОСТ Р 54607.5
ГОСТ Р 54607.6
ГОСТ Р 54607.7
ГОСТ Р 54607.8
ГОСТ Р 54607.9

2.5 Услуги по
организации
досуга

122500
122501
122502
122503

90.02.12.000
93.29.29.000

ГОСТ 30524
ГОСТ 31984 и другие документы, 
устанавливающие требования 
к услугам

ГОСТ 30524 
ГОСТ 31984

2.6 Информационно­
консультационные
услуги

122600
122601
122602
122603

74.90.19.190
85.31.11.000

ГОСТ 30524 
ГОСТ 31984 
ГОСТ 31985 
ГОСТ 31987

ГОСТ 30524 
ГОСТ 31984 
ГОСТ 31985 
ГОСТ 31987

2.7 Прочие услуги 
общественного 
питания

122700
122701
122702
122703
122704
122705
122706

77.29.19.000
47.99.90.000
96.09.19.000
52.21.24.000

ГОСТ 30524 
ГОСТ 31984
ГОСТ Р 55051 и другие документы, 
устанавливающие требования 
к услугам

ГОСТ 30524 
ГОСТ 31984 
ГОСТ Р 55051



Раздел 3. Подтверждение соответствия услуг по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств, машин и оборудования

На листах 41 лист 34

Код ОК Технические регламенты, документы в 
области стандартизации и иные 
документы, устанавливающие 

требования к объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

№
п/п

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код
ОКУН

Код
ОКПД-2

КодТН 
ВЭД ТС

<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>

1 2 3 4 5 6
3.1 Техническое

обслуживание
легковых
автомобилей

017100
017101
017103
017104
017105
017106
017107
017108
017109
017110
017111
017112
017113
017114

45.2
45.20.1

45.20.11
45.20.12 
45.20.30

Правила оказания услуг (выполнения 

работ) по техническому обслуживанию и 

ремонту автомототранспортных средств -  

Пост. Прав. № 290 от 11.04.2001

ГОСТ 32565 ГОСТ Р 53840 
ГОСТ Р 54120 ГОСТ Р 51709 
ГОСТ Р 52160 ГОСТ Р 52033 
ГОСТ Р 52230 ГОСТ Р 54942 
ГОСТ 31507 ГОСТ Р 52453 
ГОСТ Р 53825 ГОСТ Р 53826 
ГОСТ Р 53827 ГОСТ Р 53829 
ГОСТ Р 53830 ГОСТ Р 53834 
ГОСТ Р 53835 ГОСТ Р 53840 
ГОСТ Р 53842 ГОСТ Р 54120 
ГОСТ Р 53165 ГОСТ Р 52847 
ГОСТ Р 52848 ГОСТ Р 52849 
ГОСТ Р 52853 ГОСТ Р 52923 
ГОСТ Р 52924 ГОСТ Р 52926 
ГОСТ Р 53409 ГОСТ Р 53444 
ГОСТ Р 53445 ГОСТ 8769- 
ГОСТ Р 41.13.Н ГОСТ Р 52431 
ГОСТ Р 52432 ГОСТ 10578 
ГОСТ 10579 ГОСТ 28751

ГОСТ 32565 ГОСТ Р 53840 
ГОСТ Р 54120 ГОСТ Р 51701 
ГОСТ Р 52160 ГОСТ Р 52033 
ГОСТ Р 5230 ГОСТ Р 54942 
ГОСТ 31507 ГОСТ Р 52453 
ГОСТ Р 53835 ГОСТ Р 53165 
ГОСТ 8769-75 ГОСТ Р 41.13.Н 
ГОСТ Р 52431 ГОСТ Р 52432



На листах 41 лист 35

№
п/п

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код ОК

Код
ОКУН

Код
ОКПД-2

КодТН 
ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в 
области стандартизации и иные 
документы, устанавливающие 

требования к объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>

2 5 6
3.2 Ремонт легковых 

автомобилей
017200

017201
017202
017203
017204
017205
017206
017207
017208
017209
017210
017211
017212
017215
017216
017217
017218
017219

45.2
45.20.1

45.20.11
45.20.12
45.20.13
45.20.14

Правила оказания услуг (выполнения 
работ) по техническому обслуживанию и 
ремонту автомототранспортных средств -  
Пост. Прав. № 290 от 11.04.2001 - 
Техническая документация завода- 
изготовителя
ГОСТ 8769 
ГОСТ 9.105 
ГОСТ 10579 
ГОСТ 28751 
ГОСТ Р 50607 
ГОСТ Р 51190 
ГОСТ Р 51709 
ГОСТ Р 52033 
ГОСТ 9.402 
ГОСТ Р 52430 
ГОСТ Р 52432 
ГОСТ Р 52452 
ГОСТ Р 52847 
ГОСТ Р 52853 
ГОСТ Р 52848 
ГОСТ Р 52924 
ГОСТ Р 53165 
ГОСТ Р 53444 
ГОСТ Р 53829 
ГОСТ Р 53840 
ГОСТ Р 54942 
РД 37.009.024-92

ГОСТ 22748 
ГОСТ 14846 
ГОСТ 15829 
ГОСТ 29205 
ГОСТ 10578 
ГОСТ Р41.13.Н 
ГОСТ 30731 
ГОСТ Р 52160 
ГОСТ Р 52389 
ГОСТ Р 52431 
ГОСТ Р 52433 
ГОСТ Р 52453 
ГОСТ Р 52849 
ГОСТ Р 52900 
ГОСТ Р 52923 
ГОСТ Р 52926 
ГОСТ Р 53409 
ГОСТ Р 53445 
ГОСТ Р 53835 
ГОСТ Р 54120 
ГОСТ 31507

ГОСТ 9.105 
ГОСТ Р 51709 
ГОСТ Р 52033

ГОСТ
ГОСТ
ГОСТ
ГОСТ
ГОСТ
ГОСТ
ГОСТ
ГОСТ

Р 53840 
31507 
Р 53835 
8769 
Р 52431 
Р 50607 
Р 52389 
Р 52900

ГОСТ 9.402 
ГОСТ Р 52160 

ГОСТ Р 54942

ГОСТ Р 54120 
ГОСТ Р 52453 
ГОСТ Р 53165 
ГОСТ Р 41.13.Н 
ГОСТ Р 52432 
ГОСТ Р 53829 
ГОСТ 22748

1 3 4



На листах 41 лист 36

№
п/п

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код ОК

КодТН 
ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в 
области стандартизации и иные 
документы, устанавливающие 

требования к объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>
Код

ОКУН
Код

ОКПД-2

1 2 3 4 5 6
3.3 Техническое 017300 Правила оказания услуг (выполнения ГОСТ 3256 ГОСТ Р53840

обслуживание 45.2 работ) по техническому обслуживанию и ГОСТ Р 54120 ГОСТ Р 51709
грузовых 45.20.1 ремонту автомототранспортных средств - ГОСТ Р 52160 ГОСТ Р52033
автомобилей и 45.20.11 Постановление Правительства № 290 от ГОСТ Р 52230 ГОСТ Р 54942
автобусов 45.20.12 11.04.2001, Техническая документация

45.20.30 завода-изготовителя
017301 ГОСТ 8769- ГОСТ 14846 ГОСТ 31507 ГОСТ Р 52453
017303 ГОСТ 10578 ГОСТ 10579 ГОСТ Р53835 ГОСТ Р53165
017304 ГОСТ 15829 ГОСТ 28751 ГОСТ 8769 ГОСТ Р 41.13.Н
017305 ГОСТ 29205 ГОСТ Р 50607 ГОСТ Р 52431 ГОСТ Р 52432
017306 ГОСТ 10578 ГОСТ Р 51190 ГОСТ Р 52280 ГОСТ Р 52281
017307 ГОСТ Р 41.13.Н ГОСТ Р 41.79 ГОСТ Р 52452 ГОСТ Р 41.78
017308 ГОСТ Р 41.781 ГОСТ Р 51709 ГОСТ Р 41.79 ГОСТ Р 52433
017309 ГОСТ 30731 ГОСТ Р 41.78
017310 ГОСТ Р 52033 ГОСТ Р 52160
017312 ГОСТ Р 52230 ГОСТ Р 52280
017313 ГОСТ Р 52281 ГОСТ Р 52389
017314 ГОСТ Р 52430 ГОСТ Р 52431
017315 ГОСТ Р 52432 ГОСТ Р 52433

ГОСТ Р 52452 ГОСТ Р 52453
ГОСТ Р 41.13-Н ГОСТ Р 52847
ГОСТ Р 52849 ГОСТ Р 52853
ГОСТ Р 52900 ГОСТ Р 52848
ГОСТ Р 52923 ГОСТ Р 52924
ГОСТ Р 52926 ГОСТ Р 53165
ГОСТ Р 53409 ГОСТ Р 53444
ГОСТ Р 53445 ГОСТ Р 53829
ГОСТ Р 53835 ГОСТ Р 53840
ГОСТ Р 54120 ГОСТ Р54942
ГОСТ 31507 ГОСТ 32565



На листах 41 лист 37

№
п/п

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код ОК

КодТН 
ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в 
области стандартизации и иные 
документы, устанавливающие 

требования к объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>
Код

ОКУН
Код

ОКПД-2

1 2 3 4 5 6
3.4 Ремонт грузовых 017400 45.2 Правила оказания услуг (выполнения

автомобилей и 45.20.1 работ) по техническому обслуживанию и
автобусов 45.20.11 ремонту автомототранспортных средств - ГОСТ 9.105-80 ГОСТ 9.402

45.20.12 Постановление Правительства № 290 от ГОСТ Р 51709 ГОСТ Р 52160
45.20.13 11.04.2001 -Техническая ГОСТ Р 52033 ГОСТ Р 54942

017401 45.20.14 документация завода-изготовителя ГОСТ Р 53840 ГОСТ Р 54120
017402 45.20.2 ГОСТ 10409 ГОСТ 2349
017403 45.20.21 ГОСТ 8769 ГОСТ 12.3.005 ГОСТ 31507 ГОСТ Р 52453
017404 45.20.22 ГОСТ 22748 ГОСТ 9.105 ГОСТ Р 5383 ГОСТ Р 53165
017405 45.20.23 ГОСТ 7593 ГОСТ 14846 ГОСТ 8769 ГОСТ Р 41.13.Н
017406 ГОСТ 10578 ГОСТ 10579 ГОСТ Р 52431 ГОСТ Р 52432
017408 ГОСТ 15829 ГОСТ 28751 ГОСТ Р 50607 ГОСТ Р 53829
017409 ГОСТ 29205 ГОСТ Р 50607 ГОСТ Р 52389 ГОСТ 22748
017410 ГОСТ 10578 ГОСТ Р 51190 ГОСТ Р 52899 ГОСТ Р 4178
017411 ГОСТ Р41.13.Н ГОСТ Р 41.79 ГОСТ Р 4179 ГОСТ Р 52452
017414 ГОСТ Р41.78 ГОСТ Р 51709 ГОСТ Р 52433 ГОСТ Р 53804
017415 ГОСТ 30731 ГОСТ Р 1.78 ГОСТ Р 41.52 ГОСТ 12.3.005
017416 ГОСТ Р52033 ГОСТ Р 52160 ГОСТ 7593
017417 ГОСТ 9.402 ГОСТ 52230
017418 ГОСТ Р 52280 ГОСТ Р 52281
017419 ГОСТ Р 52389 ГОСТ Р 52430
017422 ГОСТ Р 52431 ГОСТ Р 52432
017423 ГОСТ Р 52433 ГОСТ Р 52452

ГОСТ Р 52453 ГОСТ Р 41.52
ГОСТ Р 41.13 ГОСТ Р 52847
ГОСТ Р 52849 ГОСТ Р 52853
ГОСТ Р 52899 ГОСТ Р 52848
ГОСТ Р 52923 ГОСТ Р 52924
ГОСТ Р 52926 ГОСТ Р 53165
ГОСТ Р 53409 ГОСТ Р 53444
ГОСТ Р 53445 ГОСТ Р 53804
ГОСТ Р 53829 ГОСТ Р 53835



На листах 41 лист 38

№
п/п

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код ОК

КодТН 
ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в 
области стандартизации и иные 
документы, устанавливающие 

требования к объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>
Код

ОКУН
Код

ОКПД-2

1 2 3 4 5 6
ГОСТ Р 53840 ГОСТ Р 54120
ГОСТ Р 54942 ГОСТ 31507
ГОСТ 32565

3.5 Техническое 017500 45.40.5 Техническая документация завода-
обслуживание и 45.40.50 изготовителя ГОСТ 6253 ГОСТ 19105
ремонт мото- 017501 ГОСТ 6253 ГОСТ 19105 ГОСТ 19356 ГОСТ 28556
транспортных 017502 ГОСТ 19356 ГОСТ2855 ГОСТ 29307 ГОСТ Р 51815
средств 017503 ГОСТ 29307 ГОСТ Р 51815 ГОСТ Р 52388 ГОСТ Р50944

017504 ГОСТ Р 52388 ГОСТ Р50944 ГОСТ Р 52008 ГОСТ 31741
017505 ГОСТ Р 52008 ГОСТ 31741 ГОСТ 32571
017506 ГОСТ 32571

3.6 Прочие 017600 Правила оказания услуг (выполнения
услуги по 45.20.2 работ) по техническому обслуживанию и
техническому 017601 45.20.21 ГОСТ 18699 ГОСТ 10409
обслуживанию и 017602 45.20.22

ремонту автомототранспортных средств -
ГОСТ 20245 ГОСТ 2349

ремонту авто- 017603 45.20.23 Постановление Правительства № 290 от ГОСТ 8769 ГОСТ 12.3.005
мототранспор- 017604 45.20.24 11.04.2001г. РД 37.009. ГОСТ 21561 ГОСТ 22748
тных средств 017605 45.20.25 024-92;Техническая документация завода- ГОСТ 9.105 ГОСТ 7593

017606 45.40.5 изготовителя ; ГОСТ 14846 ГОСТ 10578
017607 45.40.50 ГОСТ 18699 ГОСТ 10409 ГОСТ 25560 ГОСТ 10579
017608 ГОСТ 20245 ГОСТ 2349 ГОСТ 15829 ГОСТ25907
017609 ГОСТ 28751 ГОСТ 17411
017610 ГОСТ 8769 ГОСТ 12.3.005 ГОСТ 29205 ГОСТ Р 50607
017611 ГОСТ 21561 ГОСТ 22748-77 ГОСТ 10578 ГОСТ 16514
017613 ГОСТ 9.105 ГОСТ 7593-80 ГОСТ 18464 ГОСТ Р 50913
017615 ГОСТ 14846 ГОСТ 10578-95 ГОСТ Р 51190 ГОСТ Р 41.13-Н
017617 ГОСТ 25560 ГОСТ 10579-88 ГОСТ Р 41.18 ГОСТ Р 41.19
017618 ГОСТ 15829 ГОСТ25907-89 ГОСТ Р 41.79 ГОСТ Р 41.97
017619 ГОСТ Р 41.78 ГОСТ Р 51709
017620 ГОСТ 28751 ГОСТ 17411-91 ГОСТ Р 51753 ГОСТ 30731
017622 ГОСТ 29205 ГОСТ Р 50607-93 ГОСТ Р 41.78 ГОСТ Р 52033
017623 ГОСТ 10578 ГОСТ 16514-96 ГОСТ Р 52160 ГОСТ 9.402



На листах 41 лист 39

№
п/п

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код ОК

КодТН 
ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в 
области стандартизации и иные 
документы, устанавливающие 

требования к объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>
Код

ОКУН
Код

ОКПД-2

1 2 3 4 5 6
017640 ГОСТ 18464 ГОСТ Р 50913 ГОСТ Р 52230 ГОСТ Р 52280
017641 ГОСТ Р 51190 ГОСТ Р41.13.Н ГОСТ Р 52281 ГОСТ Р 52389
017643 ГОСТ Р41.18 ГОСТ 41.19 ГОСТ Р 52430 ГОСТ Р 52431
017644 ГОСТ Р 41.79 ГОСТ Р 41.97 ГОСТ Р 52432 ГОСТ Р 52433
017645 ГОСТ Р 41.78 ГОСТ Р 51709 ГОСТ Р 52452 ГОСТ Р 52453
017650 ГОСТ Р 51753 ГОСТ 30731 ГОСТ Р 41.52 ГОСТ Р 52543
017651 ГОСТ Р 41.13-Н ГОСТР52847
07652 ГОСТ Р 41.78 ГОСТ Р 52033 ГОСТ Р 52849 ГОСТ Р 52853

017653 ГОСТ Р 52160 ГОСТ 9.402 ГОСТ Р 52899 ГОСТ Р 52848
017654 ГОСТ Р 52230 ГОСТ Р 52280 ГОСТ Р 52923 ГОСТ Р 52924
017655 ГОСТ Р 52281 ГОСТ Р 52389 ГОСТ Р 52926 ГОСТ Р 53165
017656 ГОСТ Р 52430 ГОСТ Р 52431 ГОСТ Р 53409 ГОСТ Р 53444

ГОСТ Р 52432 ГОСТ Р 52433 ГОСТ Р 53445 ГОСТ Р 53804-
ГОСТ Р 52452 ГОСТ Р 52453 ГОСТ Р 53816 ГОСТ Р 53817
ГОСТ Р 41.52 ГОСТ Р 52543 ГОСТ Р 53819 ГОСТ Р 53823
ГОСТ Р 41.13-Н ГОСТ Р 52847 ГОСТ Р 53828 ГОСТ Р 53829-
ГОСТ Р 52849 ГОСТ Р 52853 ГОСТ Р 53830 ГОСТ Р 53831
ГОСТ Р 52899 ГОСТ Р 52848 ГОСТ Р 53833 ГОСТ Р 53834

ГОСТ Р 52923 ГОСТ Р 52924 ГОСТ Р 53835 ГОСТ Р53838

ГОСТ Р 52926 ГОСТ Р 53165 ГОСТ Р 53839 ГОСТ Р 53840
ГОСТ Р 54120 ГОСТ Р 54916

ГОСТ Р 53409 ГОСТ Р 53444 ГОСТ Р 54942 ГОСТ 31507
ГОСТ Р 53445 ГОСТ Р 53804 ГОСТ 32565 ГОСТ Р 56360
ГОСТ Р 53816 ГОСТ Р53817 ГОСТ Р 56361 ГОСТ Р 56362
ГОСТ Р 53819 ГОСТ Р 53823 ГОСТ Р 56363 ГОСТ 33472
ГОСТ Р 53828 ГОСТ Р 53829 ГОСТ 33468 ГОСТ 33473
ГОСТ Р 53830 ГОСТ Р 53831 ГОСТ 33474 ОСТ 37.001.082-82
ГОСТ Р 53833 ГОСТ Р 53834 СП 2.3.6.1066-01 СниП 21 -02-99
ГОСТ Р 53835 ГОСТ Р 53838 СанПИН2.3.5.021-94
ГОСТ Р 53839 ГОСТ Р 53840 СП113.13330.2012
ГОСТ Р 54120 ГОСТ Р 54916 РД 03112194-1094-03
ГОСТ Р 54942 ГОСТ 31507 РД 03112194-1094-03



На листах 41 лист 40

№
п/п

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код ОК

Код
ОКУН

Код
ОКПД-2

КодТН 
ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в 
области стандартизации и иные 
документы, устанавливающие 

требования к объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>

5 6
ГОСТ 32565 ГОСТ Р 56360
ГОСТ Р 56361 ГОСТ Р 56362 
ГОСТ Р 56363 ГОСТ 33472 
ГОСТ 33468 ГОСТ 33473 
ГОСТ 33474 ОСТ 37.001.082-82 
СП 2.3.6.1066-01 СНиП 21-02-99 
СанПИН2.3.5.021-94 
СП113.13330.2012 
РД 03112194-1094-03 

РД 03112194-1094-03 
РД 03112194-1098-03 
РД 03112194-1099-03 
Приказ Минтранса РФ от 24.07.2014г. 
№166 «Об утверждении форм бланков 
документов используемых при оказании 
услуг по предоставлению парковок 
(парковочных мест)на платной основе»

РД 03112194-1098-03 
РД 03112194-1099-03

3.7 Техническое 
обслуживание 
и ремонт 
строительно­
дорожных машин 
и оборудования

017700
017701
017702
017702
017703
017704
017705
017706
017707
017708
017709
017710
017711

45.2
45.20.1

45.20.11
45.20.12 
45.20.30
45.20.2

45.20.21
45.20.21
45.20.22
45.20.23

Техническая документация завода-
изготовителя . 
ГОСТ 20245- 
ГОСТ 7742- 
ГОСТ 24406 
ГОСТ 26048 
ГОСТ 27434 
ГОСТ 17411 
ГОСТ 16514 
ГОСТ Р 51709 
ГОСТ Р 52160 
ГОСТ Р 52543 
ГОСТ 20793

ГОСТ 20760- 
ГОСТ 23435 
ГОСТ 21994 
ГОСТ 26679 
ГОСТ 20000 
ГОСТ 25646 
ГОСТ 18464 
ГОСТ 8430 
ГОСТ Р 52033 

ГОСТ Р 53165 
ГОСТ Р 53834

ГОСТ 20245 
ГОСТ 20245 
ГОСТ 7742 
ГОСТ 24406 
ГОСТ 26048 
ГОСТ 27434 
ГОСТ 17411 
ГОСТ 16514 
ГОСТ Р 51709 
ГОСТ Р 52160 
ГОСТ Р 52543 
ГОСТ 20793

ГОСТ 20760 
ГОСТ 20760 
ГОСТ 23435 
ГОСТ 21994 
ГОСТ 26679 
ГОСТ 20000 
ГОСТ 25646 

ГОСТ 18464 
ГОСТ 8430 
ГОСТ Р 52033 
ГОСТ Р 53165 
ГОСТ Р 53834

1 2 3 4



На листах 41 лист 41

JV«
и/||

1

Наименование
объекта

подтверждения
соответствия

Код (Ж

КодТН 
ВЭД ТС

<*>

Технические регламенты, документы в 
области стандартизации и иные 
документы, устанавливающие 

требования к объектам подтверждения 
соответствия, и (или) требования к 

объектам подтверждения 
соответствия<*>

Документы, устанавливающие 
правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений <*>
Код

ОКУН
Код

ОКПД-2

2 3 4 5 6
017713
017714 
017759

ГОСТ Р 53844 ГОСТ Р 12.2.011 
ГОСТ Р 54942 ГОСТ 31544 
ГОСТ 12.2121. ГОСТ 31972 
РД 03112194-1098-03 
Гл. 12 ФНП «Правила промышленной 
безопасности производственных 
объектов...» (приказ ФС по экологическому, 
технологическому и атомному надзору от 
25.03.2014г.№116

ГОСТ Р 53844 ГОСТ Р 12.2.011 
ГОСТ Р 54942 ГОСТ 31544 
ГОСТ 12.2121 ГОСТ 31972 
РД 03112194-1098-03
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